UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCHC&VTLT

Hà Tĩnh, ngày       tháng 5  năm 2021

V/v triển khai thí điểm lập hồ sơ điện tử

trên phần mềm hồ sơ công việc

Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Thông tin và Truyền

thông, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp;

 - UBND các huyện Cẩm Xuyên, Thạch Hà và

UBND thành phố Hà Tĩnh.

 Thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: số 299/KH-UBND ngày

05/8/2020 về việc thực hiện Đề án “Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ quan nhà

nước giai đoạn 2020-2025”; số 58/KH-UBND ngày 01/3/2021 về triển khai

công tác văn thư, lưu trữ năm 2021, ngày 22/4/2021, Sở Nội vụ đã ban hành

Công văn số 679/SNV-CCHC&VTLT về việc triển khai thí điểm lập hồ sơ

điện tử trên phần mềm hồ sơ công việc và kèm theo Lịch tập huấn. Tuy nhiên,

do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp nên Sở Nội vụ đã tạm hoãn

lịch tập huấn tại các cơ quan, đơn vị, địa phương (Công văn số 733/SNV-

CCHC&VTLT ngày 29/4/2021).

Để thực hiện mục tiêu các kế hoạch của UBND tỉnh giao và hoàn thành

khung kế hoạch nhiệm vụ trọng tâm năm 2021, trước khi tổ chức tập huấn thí

điểm lập hồ sơ điện tử trên phần mềm Quản lý văn bản và hồ sơ công việc cho

các cơ quan, đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ phối hợp với Công ty cổ phần Tin

học Tân Dân tổ chức tập huấn trực tuyến (qua phần mềm Zoom) như sau:

1. Thành phần

- Công chức phụ trách Công nghệ thông tin và công chức Văn thư cơ

quan thuộc Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Nội vụ, Tài chính, Thông tin và

Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp.

- Công chức tham mưu quản lý nhà nước về văn thư lưu trữ Phòng Nội

vụ, công chức phụ trách Công nghệ thông tin và công chức Văn thư cơ quan

thuộc UBND các huyện Cẩm Xuyên, Thạch Hà và UBND thành phố Hà Tĩnh.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14h30  ngày 03 tháng 6 năm 2021

(Thứ năm).

Sở Nội vụ sẽ thông báo địa chỉ, mật khẩu đăng nhập phần mềm Zoom

trước khi vào tập huấn; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương bố trí phương

tiện, thiết bị kỹ thuật đảm bảo cho công chức tập huấn đạt hiệu quả cao. Trong

quá trình triển khai tập huấn có nội dung nào chưa rõ các đơn vị, địa phương liên

hệ Sở Nội vụ (qua bà Hồ Thị Niêm, số điện thoại 0943331393) để được hướng

dẫn.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trung tâm Thông tin - Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		sinhmt.snv@hatinh.gov.vn
	2021-05-31T11:11:01+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-05-31T14:57:15+0700

		2021-05-31T14:57:44+0700

		2021-05-31T14:58:04+0700